
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«<£Л> 2022 г. Махачкала

Об утверждении Порядка, Плана, графика и комиссии по реализации 
практики заслушивания отчетов руководителями подведомственных 

организаций о принимаемых ими мерах по предупреждению 
и противодействию коррупции

В целях исполнения Протокола заседания Комиссии по координации работы 
по противодействию коррупции в Республике Дагестан от 16 марта 2022 года № 1, 
утвержденного Главой Республики Дагестан С.А. Меликовым 25 марта 2022 года 
и на основании приказа Минобрнауки РД от 25 апреля 2022 г. № 01-02-1-378/22 
«Об утверждении Плана по реализации пунктов Протокола заседания Комиссии 
по координации работы по противодействию коррупции в Республике Дагестан 
от 16 марта 2022 г. № 1, утвержденного Главой Республики Дагестан С.А. 
Меликовым от 25 марта 2022 г.»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок по реализации практики заслушивания отчетов 
руководителями подведомственных организаций о принимаемых ими мерах по 
предупреждению и противодействию коррупции согласно приложению 1.

2. Утвердить План по реализации практики заслушивания отчетов 
руководителями подведомственных организаций о принимаемых ими мерах по 
предупреждению и противодействию коррупции согласно приложению 2.

3. Утвердить состав Комиссии по заслушиванию отчетов руководителями 
подведомственных организаций о принимаемых ими мерах по предупреждению 
и противодействию коррупции согласно приложению 3.

4. Утвердить График заслушивания отчетов руководителями 
подведомственных организаций о принимаемых ими мерах по предупреждению 
и противодействию коррупции согласно приложению 4.

5. Управлению кадрового и документационного обеспечения (Омарова К.М.) 
довести положения настоящего приказа до сведения всех заинтересованных лиц.



6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
(www.dagminobr.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в разделе «Противодействие коррупции».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru


 

Приложение 1  

к приказу Минобрнауки РД  

от «21» декабря 2022г. №01-02-1-1452/22 

 

ПОРЯДОК  

по реализации практики заслушивания отчетов руководителями 

подведомственных организаций о принимаемых ими мерах по 

предупреждению и противодействию коррупции 

 

1. Порядок по реализации практики заслушивания отчетов руководителями 

подведомственных организаций о принимаемых ими мерах по предупреждению 

и противодействию коррупции (далее – Порядок) разработан на основании ч. I п. 

3 пп. м) Протокола заседания Комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в Республике Дагестан от 16 марта 2022 г. № 1, 

утвержденного Главой Республики Дагестан Меликовым С.А. от 25 марта 2022 г. 

2. Настоящий Порядок разработан в целях формирование единого подхода к 

обеспечению работы по профилактике и противодействию коррупции в 

подведомственных организациях, а также определения механизма по 

осуществлению ведомственного контроля за реализацией подведомственными 

Министерству образования и науки Республики Дагестан (далее – Министерство) 

организациями антикоррупционной политики. 

3. В соответствии с законодательством Российской Федерации за 

организациями закреплена обязанность принимать меры по предупреждению 

коррупции. 

Основополагающими нормативными правовыми актами в сфере борьбы с 

коррупцией являются Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (далее - Федеральный закон «О противодействии 

коррупции»), Закон Республики Дагестан от 7 апреля 2009 № 21 «О 

противодействии коррупции в Республике Дагестан».  

Так, в соответствии со статьей 13.3. Федерального закона «О 

противодействии коррупции» организации обязаны разрабатывать и принимать 

меры по предупреждению коррупции, которые могут включать: 

1) определение подразделений или должностных лиц, ответственных за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений; 

2) сотрудничество организации с правоохранительными органами; 

3) разработку и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных 

на обеспечение добросовестной работы организации; 

4) принятие кодекса этики и служебного поведения работников организации; 

5) предотвращение и урегулирование конфликта интересов; 

6) недопущение составления неофициальной отчетности и использования 

поддельных документов. 

Также, в соответствии со статьей 8 Федерального закона «О противодействии 

коррупции» граждане, претендующие на замещение должностей руководителей 

государственных (муниципальных) учреждений и руководители 

государственных (муниципальных) учреждений обязаны представлять сведения 

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

consultantplus://offline/ref=EAA390271FD7DDB2CF6F5F6E9ACEDF5C46A088164CCE1FA61D1AF4E14873A23F22648B43A7E7989DDCE4FE5E66g1p0G


также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

Приказом Минтруда России от 07.10.2013 № 530н утверждены требования к 

размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам 

противодействия коррупции, официальных сайтов в том числе организаций, 

созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, 

замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера. 

В целях оказания методической помощи организациям по реализации 

антикоррупционной политики Минтрудом России разработаны Методические 

рекомендации по разработке и принятию организациями мер по предупреждению 

и противодействию коррупции (для скачивания необходимо перейти по ссылке: 

https://mintrud.gov.ru/ministry/programms/anticorruption/015/0). 

4. Антикоррупционная политика организации представляет собой комплекс 

взаимосвязанных принципов, процедур и конкретных мероприятий, 

направленных на профилактику и пресечение коррупционных правонарушений в 

деятельности данной организации. 

5. По результатам работы, проделанной в рамках реализации 

законодательства по противодействию коррупции, руководители 

подведомственных Министерству организаций формируют ежегодный отчет, 

который приходится на последнюю декаду месяца, предшествующего новому 

календарному году. 

6. Отчет руководителя подведомственной Министерству организации о 

принимаемых им мерах по предупреждению и противодействию коррупции 

(далее – отчет руководителя) должен содержать следующую информацию: 

1) Определено ли подразделение или должностное лицо, ответственное за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений. 

2) Разработан ли в организации проект антикоррупционной политики. 

3) На каких принципах основывается организация при создании системы мер 

противодействия коррупции в организации. 

4) Осуществляется ли сотрудничество организации с правоохранительными 

органами. Если да, то в какой мере оно осуществляется. 

5) Разрабатываются и внедряются ли в практику стандарты и процедуры, 

направленные на обеспечение добросовестной работы организации. Если да, то в 

чем они выражаются. 

6) Принят ли в организации кодекс этики и служебного поведения 

работников организации. Ознакомлены ли с ним работники организации. 

7) Какие меры принимаются по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов. Принят ли в организации соответствующий локальный акт. 

Функционирует ли в организации соответствующая комиссия. Проводились ли 

заседания. 

8) Создана ли в организации Комиссия по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений, в компетенцию которой входит 

рассмотрение вопросов, связанных с возникновением конфликта интересов 

педагогического работника (статья 45 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»). 

 



 

9) Какие меры принимаются по недопущению составления неофициальной 

отчетности и использования поддельных документов. Были ли выявлены 

подобные случаи. Если да, то какие меры по ним были приняты. 

10) Приняты ли все необходимые локальные акты, регулирующие 

антикоррупционное направление деятельности в организации. Размещены ли они 

на официальном сайте организации (наглядная демонстрация сайта). 

11) Имеются ли в организации работники, состоящие с руководителем (либо 

с иным административным составом) в близком родстве или свойстве. Если да, то 

какие меры приняты по урегулированию конфликта интересов и предотвращению 

возникновения личной заинтересованности. 

12) Предоставляются ли своевременно сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера. Размещаются ли они на 

официальном сайте. 

13) Введены ли антикоррупционные положения в трудовые договора 

работников организации. 

14) Какая работа проводится по формированию у работников и учащихся 

нетерпимого отношения к коррупции, по повышению их уровня правосознания и 

правовой культуры. 

15) Осуществляются ли в организации какие-либо сборы денежных средств 

на различные нужды. Известна ли ответственность за осуществление незаконных 

сборов. 

16) Ознакомлены ли с Методическими рекомендациями по разработке и 

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию 

коррупции, разработанными Минтрудом России, и используются ли в работе. 

17) Проводятся ли иные мероприятия, направленные на профилактику 

коррупции в организации. Если да, то какие. 

7. Отчет руководителя заслушивается специально созданной и утвержденной 

приказом Министерства комиссией и в соответствии с графиком заслушивания 

отчетов, также утвержденным приказом Министерства. 

8. Продолжительность представления руководителем отчета должна 

составлять не более 10 минут. 

Общая продолжительность представления руководителем отчета и вопросов 

по нему не должна превышать 30 минут (в исключительных случаях – по 

усмотрению председателя комиссии).  

После выступления руководителя члены комиссии могут задавать устные 

вопросы по отчету.  

9. По итогам заслушивания отчета руководителя комиссией оценивается 

работа, проведенная по профилактике коррупции в организации за отчетный 

период и выносится одно из следующих решений: 

- работа проводится на должном уровне; 

- необходимая работа не проводится; 

- работа проводится на недостаточном уровне. 

10. При вынесении комиссией решения «необходимая работая не 

проводится» руководителю организации устанавливается месячный срок со дня 

вынесения решения для приведения в соответствие данной работы. В случае 

повторного неисполнения требований законодательства о противодействии 



коррупции комиссией готовится докладная записка на имя министра с 

предложением о рассмотрении вопроса привлечения к дисциплинарной 

ответственности данного руководителя организации. 

11. При вынесении комиссией решения «работа проводится на 

недостаточном уровне» руководителю организации комиссией даются 

рекомендации, исполнение которых позволит устранить недостатки в работе в 

данном направлении. В срок, не позднее трех месяцев с даты направления 

соответствующих рекомендаций, руководители организаций представляют 

информацию об их исполнении.  

12. Заседание комиссии Министерства по заслушиванию отчета 

руководителя оформляется протоколом, который подписывается председателем 

комиссии, членами комиссии и секретарем комиссии. 

13. Протокола комиссии хранятся у лица, ответственного за профилактику 

коррупции в Министерстве, в специально сформированной папке. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2   

к приказу Минобрнауки РД  

от «21» декабря 2022г. №01-02-1-1452/22 

 

ПЛАН  

по реализации практики заслушивания отчетов руководителями 

подведомственных организаций о принимаемых ими мерах по 

предупреждению и противодействию коррупции 

 
№ 

п/п 
Мероприятие 

Срок 

исполнения 

Ответственные за 

мероприятие 

1. Утверждение Порядка по реализации практики 

заслушивания отчетов руководителями 

подведомственных организаций о принимаемых 

ими мерах по предупреждению и 

противодействию коррупции 

Декабрь 

2022 г. 

Консультант 

Управления 

кадрового и 

документационного 

обеспечения 

Шарипов Г.А. 
2. Формирование комиссии Министерства 

образования и науки Республики Дагестан по 

заслушиванию отчетов руководителями 

подведомственных организаций о принимаемых 

ими мерах по предупреждению и 

противодействию коррупции 

Декабр 

2022 г. 

Консультант 

Управления 

кадрового и 

документационного 

обеспечения 

Шарипов Г.А. 

3. 
Утверждение графика заслушиванию отчетов 

руководителями подведомственных организаций 

о принимаемых ими мерах по предупреждению и 

противодействию коррупции 

Декабр 

2022 г. 

Консультант 

Управления 

кадрового и 

документационного 

обеспечения 

Шарипов Г.А. 
4. Доведение графика заслушивания отчетов 

руководителями подведомственных организаций 

о принимаемых ими мерах по предупреждению и 

противодействию коррупции до руководителей 

подведомственных организаций 

Декабр 

2022 г. 

Консультант 

Управления 

кадрового и 

документационного 

обеспечения 

Шарипов Г.А. 
5. 

Заслушивание отчетов руководителями 

подведомственных организаций о принимаемых 

ими мерах по предупреждению и 

противодействию коррупции  

I квартал 

2023 г., 

далее 

ежегодно 

Начальник 

Управления 

кадрового и 

документационного 

обеспечения  

Омарова К.М. 
6. 

Оформление результатов заслушивания отчетов 

руководителями подведомственных организаций 

о принимаемых ими мерах по предупреждению и 

противодействию коррупции  

I квартал 

2023 г., 

далее 

ежегодно 

Главный специалист-

эксперт Управления 

кадрового и 

документационного 

обеспечения 

Курбанова Д.Т. 
7. Контроль за исполнением решений, вынесенных 

комиссией Министерства образования и науки 

Республики Дагестан по заслушиванию отчетов 

руководителями подведомственных организаций 

о принимаемых ими мерах по предупреждению и 

противодействию коррупции 

постоянно 

Консультант 

Управления 

кадрового и 

документационного 

обеспечения 

Шарипов Г.А. 

 

 



Приложение 4   

к приказу Минобрнауки РД  

от «21» декабря 2022г. №01-02-1-1452/22 

 

 

ГРАФИК  

заслушивания отчетов руководителями подведомственных  

организаций о принимаемых ими мерах по предупреждению и 

противодействию коррупции 

 
№ 

пп Наименование подведомственной организации 

13 января 2023 г. 14.00 – 18.00 

1 ГБПОУ РД "Профессионально-педагогический колледж" 

2 ГБПОУ РД "Колледж машиностроения и сервиса имени С.Орджоникидзе" 

3 ГБПОУ РД "Сельскохозяйственный колледж имени Ш.И. Шихсаидова" 

4 ГБПОУ РД "Колледж экономики и предпринимательства" 

5 ГБПОУ РД "Колледж сферы услуг" 

6 ГБПОУ РД "Аграрный колледж" 

7 ГБПОУ РД "Индустриально-промышленный колледж" 

8 ГБПОУ РД "Дорожно-строительный колледж" 

17 января 2023 г. 14.00 – 18.00 

9 ГБПОУ РД "Дербентский профессионально-педагогический колледж им. Г.Б. Казиахмедова" 

10 ГБПОУ РД "Железнодорожный колледж" 

11 ГБПОУ РД "Колледж народных промыслов и туризма" 

12 ГБПОУ РД "Колледж экономики и права" 

13 ГБПОУ РД "Профессионально-педагогический колледж имени Расула Гамзатова" 

14 ГБПОУ РД "Кизлярский профессионально-педагогический колледж" 

15 ГБПОУ РД "Технический колледж им. Р.Н. Ашуралиева" 

20 января 2023 г. 14.00 – 18.00 

16 ГБПОУ РД "Электромеханический колледж" 

17 ГБПОУ РД "Автомобильно-дорожный колледж" 

18 ГБПОУ РД "Аграрно-экономический колледж" 

19 ГБПОУ РД "Профессионально-педагогический колледж имени З.Н. Батырмурзаева" 

20 ГБПОУ РД "Колледж строительства и дизайна" 

21 ГБПОУ РД "Колледж архитектуры и строительства" 

22 ГБПОУ РД "Профессионально-педагогический колледж имени М.М. Меджидова" 

24 января 2023 г. 14.00 – 18.00 

23 ГКОУ РД "Республиканский центр дистанционного обучения детей-инвалидов" 

24 
ГБОУ РД "Республиканский центр социально-трудовой адаптации и профориентации им. У.М. 

Муртузалиевой" 

25 ГКОУ РД "Кизлярская гимназия-интернат "Культура мира" 

26 ГБУ ДО РД "Конноспортивная школа "Джигит" 

27 ГКОУ РД "Общеобразовательная средняя школа-интернат № 6" 

28 
ГКОУ РД "Карабудахкентская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат" 

29 ГКОУ РД "Республиканская специальная (коррекционная) школа-интернат VIII вида" 

30 
ГКОУ РД "Государственная гимназия-интернат музыкально-хореографического образования г. 

Каспийска" 

27 января 2023 г. 14.00 – 18.00 

31 ГБДОУ РД "Республиканский детский сад № 1" 

32 ГКОУ РД "Курминская средняя школа-интернат" 

33 ГКОУ РД "Государственная общеобразовательная школа-интернат № 2" 



34 ГКОУ РД "Бутушская средняя общеобразовательная школа-сад" 

35 ГКОУ РД "Буйнакская средняя школа-интернат № 3" 

36 ГКОУ РД "Буйнакская санаторная школа-интернат № 7" 

37 ГКОУ РД "Бавтугайская специализированная школа-интернат им. М.Г. Гамзатова" 

38 ГКОУ РД "Хасавюртовская школа-интернат № 9" 

31 января 2023 г. 14.00 – 18.00 

39 ГКОУ РД "Бабаюртовская средняя школа-интернат № 11" 

40 ГКОУ РД "Кочубейская средняя общеобразовательная школа-интернат" 

41 ГКОУ РД "Общеобразовательная школа-интернат с. Черняевка" 

42 ГКУ "Детский дом № 7" 

43 ГКДОУ РД "Новоцолодинский детский сад "Буратино" Ахвахского района" 

44 ГКОУ РД "Новоцолодинская средняя общеобразовательная школа Ахвахского района" 

45 ГКОУ РД "Средняя общеобразовательная школа Ахвахского района" 

46 ГКОУ РД "Средняя общеобразовательная гимназия Ахвахского района" 

2 февраля 2023 г. 14.00 – 18.00 

47 ГКОУ РД "Казиюртовская средняя общеобразовательная школа Ахвахского района" 

48 ГКОУ РД "Индиранская средняя общеобразовательная школа Ахвахского района" 

49 ГКОУ РД "Буденовская основная общеобразовательная школа Ахвахского района" 

50 ГКОУ РД "Львовская начальная общеобразовательная школа Акушинского района" 

51 ГКОУ РД "Новохелетуринская средняя общеобразовательная школа Ботлихского района" 

52 ГКОУ РД "Средняя общеобразовательная школа Ботлихского района" 

53 ГКОУ РД "Айтханская средняя общеобразовательная школа Ботлихского района" 

54 ГКОУ РД "Основная общеобразовательная школа Ботлихского района" 

8 февраля 2023 г. 14.00 – 18.00 

55 ГКОУ РД "Джугутская основная общеобразовательная школа Ботлихского района" 

56 ГКДОУ РД "Детский сад "Солнышко" Гунибского района" 

57 ГКОУ РД "Нагуратлинская средняя общеобразовательная школа Гунибского района" 

58 ГКОУ РД "Новобухтынская средняя общеобразовательная школа Гунибского района" 

59 ГКОУ РД "Уллубиевская средняя общеобразовательная школа Гунибского района" 

60 ГКОУ РД "Сафаралинская средняя общеобразовательная школа Гунибского района" 

61 
ГКОУ РД "Шангодинско-Шитлибская средняя общеобразовательная школа Гунибского 

района" 

62 
ГКОУ РД "Согратлинская средняя общеобразовательная школа Гунибского района им. М.А. 

Абашилова" 

15 февраля 2023 г. 14.00 – 18.00 

63 ГКОУ РД "Новомегебская основная общеобразовательная школа Гунибского района" 

64 ГКОУ РД "Новоданухская средняя общеобразовательная школа Гумбетовского района" 

65 ГКОУ РД "Нанибиканская средняя общеобразовательная школа Гумбетовского района" 

66 ГКОУ РД "Первомайская средняя общеобразовательная школа Гумбетовского района" 

67 ГКОУ РД "Новоцилитлинская средняя общеобразовательная школа Гумбетовского района" 

68 ГКОУ РД "Нарышская основная общеобразовательная школа Гумбетовского района" 

69 ГКДОУ РД "Дарада-Мурадинский детский сад "Светлячок" Гергебильского района" 

70 ГКОУ РД "Дарада-Мурадинский лицей Гергебильского района" 

21 февраля 2023 г. 14.00 – 18.00 

71 ГКОУ РД "Кикуникутанская основная общеобразовательная школа Гергебильского района" 

72 ГКОУ РД "Хамзаюртовский лицей Казбековского района" 

73 ГКОУ РД "Туршунайская основная общеобразовательная школа Казбековского района" 

74 ГКОУ РД "Учтюбинская основная общеобразовательная школа Казбековского района" 

75 ГКОУ РД "Карашинская средняя общеобразовательная школа Лакского района" 

76 ГКОУ РД "Кубинская средняя общеобразовательная школа Лакского района" 

77 ГКОУ РД "Сангарская средняя общеобразовательная школа Лакского района" 

78 ГКОУ РД "Новомуслахская средняя общеобразовательная школа Рутульского района" 



28 февраля 2023 г. 14.00 – 18.00 

79 ГКОУ РД "Камбулатская средняя общеобразовательная школа Рутульского района" 

80 ГКОУ РД "Новоборчинская средняя общеобразовательная школа Рутульского района" 

81 ГКОУ РД "Кальялская средняя общеобразовательная школа Рутульского района" 

82 ГКДОУ РД "Мазадинский детский сад "Красная шапочка" Тляратинского района" 

83 ГКДОУ РД "Камилухский детский сад "Ласточка" Тляратинского района" 

84 ГКДОУ РД "Кировский детский сад "Соколенок" Тляратинского района" 

85 ГКДОУ РД "Джурмутский детский сад "Ивушка" Тляратинского района" 

 ГКДОУ РД "Цумилухский детский сад "Теремок" Тляратинского района" 

1 марта 2023 г. 14.00 – 18.00 

86 ГКДОУ РД "Щедринский детский сад "Родничок" Тляратинского района" 

87 ГКДОУ РД "Тельманский детский сад "Журавушка" Тляратинского района" 

88 ГКОУ РД "Тельманская средняя общеобразовательная школа Тляратинского района" 

89 ГКОУ РД "Кировская средняя общеобразовательная школа Тляратинского района" 

90 ГКОУ РД "Щедринская средняя общеобразовательная школа Тляратинского района" 

91 ГКОУ РД "Джурмутская средняя общеобразовательная школа Тляратинского района" 

92 ГКОУ РД "Ибрагимотарская средняя общеобразовательная школа Тляратинского района" 

93 ГКОУ РД "Свердловская средняя общеобразовательная школа Тляратинского района" 

3 марта 2023 г. 14.00 – 18.00 

94 ГКОУ РД "Мазадинская средняя общеобразовательная школа Тляратинского района" 

95 ГКОУ РД "Цумилухская средняя общеобразовательная школа Тляратинского района" 

96 ГКОУ РД "Дахадаевская основная общеобразовательная школа Тляратинского района" 

97 ГКОУ РД "Каратюбинская основная общеобразовательная школа Тляратинского района" 

98 ГКОУ РД "Орджоникидзевская основная общеобразовательная школа Тляратинского района" 

99 ГКОУ РД "Камилухская средняя общеобразовательная школа Тляратинского района" 

100 ГКОУ РД "Новогагарская основная общеобразовательная школа Тляратинского района" 

101 ГКОУ РД "Теречная основная общеобразовательная школа Тляратинского района" 

6 марта 2023 г. 14.00 – 18.00 

102 ГКОУ РД "Новоцатанихская средняя общеобразовательная школа Унцукульского района" 

103 ГКОУ РД "Горьковская основная общеобразовательная школа Унцукульского района" 

104 ГКДОУ РД "Самилахский детский сад "Чебурашка" Хунзахского района" 

105 ГКДОУ РД "Красносельский детский сад "Колокольчик" Хунзахского района" 

106 ГКДОУ РД "Арадинский детский сад "Улыбка" Хунзахского района" 

107 ГКДОУ РД "Аркидинский детский сад "Теремок" Хунзахского района" 

108 
ГКОУ РД "Арадинская средняя общеобразовательная школа Хунзахского района им. 

Галбацова Г.К." 

109 ГКОУ РД "Самилахская средняя общеобразовательная школа Хунзахского района" 

10 марта 2023 г. 14.00 – 18.00 

110 ГКОУ РД "Ахтининская средняя общеобразовательная школа Хунзахского района" 

111 ГКОУ РД "Аркидинская средняя общеобразовательная школа Хунзахского района" 

112 ГКОУ РД "Красносельская средняя общеобразовательная школа Хунзахского района" 

113 ГКОУ РД "Новотанусинская средняя общеобразовательная школа Хунзахского района" 

114 ГКОУ РД "Акаринская основная общеобразовательная школа Хунзахского района" 

115 ГКОУ РД "Гондокоринская основная общеобразовательная школа Хунзахского района" 

116 ГКОУ РД "Новохуштадинская средняя общеобразовательная школа Цумадинского района" 

117 ГКОУ РД "Шавинская средняя общеобразовательная школа Цумадинского района" 

14 марта 2023 г. 14.00 – 18.00 

118 ГКОУ РД "Новотиндинская средняя общеобразовательная школа Цумадинского района" 

119 ГКОУ РД "Ургулайская основная общеобразовательная школа Цумадинского района" 

120 ГКДОУ РД "Караузекский детский сад "Ромашка" Цунтинского района" 

121 ГКОУ РД "Караузекская средняя общеобразовательная школа Цунтинского района" 

122 ГКОУ РД "Качалайская средняя общеобразовательная школа Цунтинского района" 

123 ГКОУ РД "Ретлобская средняя общеобразовательная школа Цунтинского района" 



124 ГКОУ РД "Цадахская средняя общеобразовательная школа Чародинского района" 

125 ГКОУ РД "Новомугурухская средняя общеобразовательная школа Чародинского района" 

17 марта 2023 г. 14.00 – 18.00 

126 ГКДОУ РД "Новоурадинский детский сад "Радуга" Шамильского района" 

127 
ГКОУ РД "Новоурадинская средняя общеобразовательная школа Шамильского района им. 

С.Х. Асиятилова" 

128 ГБУ ДО РД "Детско-юношеская спортивная школа "Олимп" 

129 ГКОУ РД "Спортшкола-интернат им. А.А. Джамалдинова" 

130 
ГБОУ РД "Республиканский детский оздоровительно-образовательный центр круглогодичного 

действия" 

131 
ГКОУ РД "Общеобразовательная спортивная школа-интернат "Пять сторон света" Гусейна и 

Ольги Магомаевых" 

132 
ГКУ ДО РД "Республиканский центр дополнительного образования для детей, проживающих 

в зонах отгонного животноводства" 

21 марта 2023 г. 14.00 – 18.00 

133 ГБДОУ РД "Детский сад N 5 "Теремок" 

134 ГБДОУ РД "Детский сад N 92 "Звездочка" 

135 ГБОУ РД "Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одаренных детей" 

136 ГБУ ДО РД "Республиканский фольклорный хореографический центр учащихся "Ватан" 

137 

ГБУ ДО РД "Республиканский центр по изучению основ безопасности дорожного движения 

детьми и педагогами общеобразовательных и дошкольных учреждений "Детско-юношеская 

автошкола" 

138 ГКОУ РД "Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа N 12" 

139 ГБУ ДО РД "Республиканская детско-юношеская спортивная школа" 

24 марта 2023 г. 14.00 – 18.00 

140 
ГКУ РД "Центр по обслуживанию деятельности образовательных учреждений, 

расположенных в ЗОЖ, - Централизованная бухгалтерия" 

141 ГБУ РД "Дагестанский научно-исследовательский институт педагогики им. А.А. Тахо-Годи" 

142 ГБОУ РД "Республиканский лицей-интернат "Центр одаренных детей" 

143 ГБУ ДПО РД "Дагестанский институт развития образования" 

144 
ГАОУ ДО РД "Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов у детей и молодежи "Альтаир" 

145 
ГБУ ДО РД "Учебно-методический центр военно-патриотического воспитания молодежи 

"Авангард" 

28 марта 2023 г. 14.00 – 18.00 

146 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Дагестан 

"Детский оздоровительный лагерь "Орленок" 

147 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Дагестан 

"Детский оздоровительный лагерь "Костер" 

148 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Дагестан 

"Детский оздоровительный лагерь "Планета" 

149 ГБУ ДО РД «Маяк» 

150 ГКУ РД "Информационно-аналитический центр" 

151 ГБОУ РД "Республиканский центр образования" 

 

 


	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Новая папка\Приказ № 01-02-1-1452 от 21.12.2022.pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Новая папка\priloj_01-02-1-1452.pdf‎

